
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 27 de maio de 2019 Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CB0BB8B61D05100E1ED2514CBD4DFF1



segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N. º 232, Iraquara/BA, em 27 de maio de 2019 - Dispõe Sobre a Decretação de Luto Oficial pelo Falecimento do Sr. SÉRGIO

ALVES DE OLIVEIRA, Popular “SERGINHO”, e da outras providências

• DECRETO/GP N.º 233, Iraquara/BA, em 27 de Maio de 2019 - Exonerar Diretor de Transporte, Secretaria de Saúde, e da outras
providências

• EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 242/2017.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PEÇO Nº 003/2019.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 219/2019.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CB0BB8B61D05100E1ED2514CBD4DFF1



segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
 CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 
DECRETO/GP N. º 232, Iraquara/BA, em 27 de maio de 2019. 
 

 
“Dispõe Sobre a Decretação de 
Luto Oficial pelo Falecimento do 
Sr. SÉRGIO ALVES DE 
OLIVEIRA, Popular 
“SERGINHO”, e da outras 
providências”. 

 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município e, ainda, 
 
Considerando o falecimento do Sr. SÉRGIO ALVES DE OLIVEIRA, “SERGINHO”, como 
era popularmente conhecido, ilustre cidadão Iraquarense, por opção, até então Diretor de 
Transportes do Município de Iraquara; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Luto Oficial por três dias, a contar da publicação do presente decreto, no Município de 
Iraquara, em razão do Falecimento do Sr. SÉRGIO ALVES DE OLIVEIRA, popular 
“SERGINHO”. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se e, registre-se 
  
 
 

 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
= Prefeito Municipal = 

 
 
 
 
 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gabinete do Prefeito – Poder Executivo Municipal 
Exercício 2017/2020 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E5B09D679C50148D94F7265D51AAD02

segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. e-
mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 

Gabinete do Prefeito 
 
 

DECRETO/GP N.º 233, Iraquara/BA, em 27 de Maio de 2019. 
 
 

“Exonerar Diretor de Transporte, 
Secretaria de Saúde, e da outras 
providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
resolve: 

 
 

Art. 1º Exonerar, do Cargo de Diretor de Transporte, símbolo CC2.1, Secretaria de Saúde, Sérgio Alves de 
Oliveira, considerando o falecimento do mesmo. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6D42E0846EE7797F325E9B83A4E2993

segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
    Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
      CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

                                       
 

4° EXTATO TERMO ADTIVO 

 

4° Termo aditivo de contrato n° 242/2017 do PP-014-2017. Contratante Prefeitura 

Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: Empresa 
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 

26.555.322/0001-90, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato Administrativo 242/2017, contrato firmado entre 
as partes em 31 de maio de 2019, prorrogado para 31 de dezembro de 2019, sem 
majoração de valor. Data de assinatura: 27 de maio de 2019. Iraquara – BA, 
Zandra Vieira dos Santos, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E469EB8AD8B3DBEAF206CE4DBD4839E

segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO nº 003/2019 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objeto contratação de empresa de engenharia especializada 
em execução de serviços de construção de reforma e melhorias do estádio municipal de Iraquara, situado 
na sede – Iraquara – BA, conforme projetos arquitetônicos e complementares anexos. Tipo: Menor Preço 
Global, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital TOMADA DE PREÇO nº 003/2019, aberta e julgada no dia 22 de maio de 2019, conforme Ata 
circunstanciada lavrada, resolve declarar vencedora a empresa: CARVALHO ENGENHARIA E 
TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.092.400/0001-44, cuja proposta final montou o valor 
global de R$ 308.628,20 (trezentos e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte centavos). Submete-se 
o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 22 
de maio de 2019. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Tomada de Preço nº 003/2019, 
aberta e julgada no dia 22 de maio de 2019, resolve declarar vencedor da licitação objetivando a 
contratação de empresa de engenharia especializada em execução de serviços de construção de reforma e 
melhorias do estádio municipal de Iraquara, situado na sede – Iraquara – BA, conforme projetos 
arquitetônicos e complementares anexos. Tipo: Menor Preço Global, a empresa: CARVALHO 
ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.092.400/0001-44, cuja proposta final 
montou o valor global de R$ 308.628,20 (trezentos e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte 
centavos). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara, 22 de maio de 2019. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o resultado da 
licitação na modalidade de Tomada de Peço nº 003/2019,  aberta e julgada no dia 22 de maio de 2019, 
sendo vencedora a empresa CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 21.092.400/0001-44, cuja proposta final montou o valor global de R$ 308.628,20 (trezentos e oito mil, 
seiscentos e vinte e oito reais e vinte centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do 
Prefeito, 24 de maio de 2019. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 219/2019” 

 
Ref. PROCESSO n.º 872802/2019. Tomada de Preço n.º 003/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 21.092.400/0001-44. OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada 
em execução de serviços de construção de reforma e melhorias do estádio municipal de Iraquara, situado 
na sede – Iraquara – BA, conforme projetos arquitetônicos e complementares anexos. Tipo: Menor Preço 
Global. Valor Total: R$ 308.628,20 (trezentos e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte centavos). 
PRAZO: até 25 de maio de 2020. Iraquara, 24 de maio de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 
 

 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D49FD3649A6EAA51923950198615F63

segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 27 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2019 Data: 06 de junho de 2019, Hora: 09:00. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO, DURANTE 
O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E ANEXOS. Tipo: Menor Preço Por Lote. Retirada do Edital será no site 
www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE, IRAQUARA/BA, em 27 de maio de 2019. Zandra Vieira 
dos Santos– Pregoeira. 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CB0BB8B61D05100E1ED2514CBD4DFF1


		2019-05-27T16:57:01-0300




